УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20.05.2024 г. № 152
г. Нязепетровск

О внесении изменений в Порядок приема
на обучение по образовательным программам
дошкольного образования в образовательные
организации Нязепетровского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2020 г. № 53-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 08.09.2020 г. № 471, от 04.10.2021 г. №
686 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 23.01.2023 г. № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования в образовательные организации Нязепетровского муниципального
района, утвержденный приказом Управления образования от 02.07.2020 года № 167 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования в образовательные организации Нязепетровского муниципального района»,
следующие изменения:

Абзац 3 пункта 4 изложить в новой редакции:
«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право
преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в
государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются
его брат и (или) сестра ( полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны
(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи
67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации».

Абзац 7 пункта 9 после слова «реквизиты» дополнить словами «записи акта о
рождении ребенка или»;

Абзац 27 пункта 9 после слов «выданное на территории Российской Федерации,»
дополнить словами «или выписку из Единого государственного реестра записей актов
гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка,»;

Абзац 29 пункта 9 после слов «свидетельство о рождении ребенка» дополнить
словами «или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского
состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
дошкольного образования Бабину Л.Р.

Начальник
Управления образования Д.А. Галанов